
Au2mate A/S

Frichsvej 11, DK-8600 Silkeborg

Årsrapport for 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Annual Report for 1 October 2015 - 30 September 2016

CVR-nr. 26 19 84 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/12 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 15/12 2016*

Carl Erik Skovgaard
Sørensen
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Koncernoversigt 6
Group Chart

Hoved- og nøgletal 7
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Koncern- og årsregnskab

Consolidated and Parent Company Financial Statements

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 12
Income Statement 1 October - 30 September

Balance 30. september 14
Balance Sheet 30 September

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 18
Cash Flow Statement 1 October - 30 September

Noter til årsregnskabet 20
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 29
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Au2mate A/S
Frichsvej 11
DK-8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26 19 84 02
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Financial period: 1 October - 30 September
Hjemstedskommune: Silkeborg
Municipality of reg. office: Silkeborg

Bestyrelse
Board of Directors

Carl Erik Skovgaard Sørensen, formand (*Chairman*)
Birthe Gaard Sørensen
Torben Sander
Karl Klaus Bruno Dam
Carsten Gisselmann Jensen

Direktion
Executive Board

Carsten Gisselmann Jensen
Karl Klaus Bruno Dam

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Group Chart

Moderselskab
Parent Company

Au2mate A/S
Silkeborg, Danmark
Nom. DKK 3.000.000

100%

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

Au2mate International ApS
Silkeborg, Danmark
Nom. DKK 600.000

80%

Au2mate Ltd.
Cumbria, England
Nom. GBP 50.000

60%

Process Automation Partner FZ -LLC
Dubai, Forenede Arabiske Emirater
Nom. DKK 937.750

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a four-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern			
	Group			
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Key figures				
Resultat				
Profit/loss				
Resultat af ordinær primær drift	17.071	14.584	14.736	16.299
<i>Operating profit/loss</i>				
Resultat af finansielle poster	-51	-133	-63	-6
<i>Net financials</i>				
Årets resultat	12.688	10.804	10.103	11.312
<i>Net profit/loss for the year</i>				
Balance				
Balance sheet				
Balancesum	57.541	49.757	48.313	47.744
<i>Balance sheet total</i>				
Egenkapital	22.858	21.094	18.384	17.562
<i>Equity</i>				
Pengestrømme				
Cash flows				
Pengestrømme fra:				
<i>Cash flows from:</i>				
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.657	-4.047	-1.742	-1.271
<i>including investment in property, plant and equipment</i>				
Antal medarbejdere	75	72	63	55
<i>Number of employees</i>				

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern			
	Group			
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %				
Ratios				
Afkastningsgrad	29,7%	29,3%	31%	34,1%
<i>Return on assets</i>				
Soliditetsgrad	39,7%	42,4%	38,1%	36,8%
<i>Solvency ratio</i>				
Forrentning af egenkapital	57,7%	54,7%	56,2%	76,4%
<i>Return on equity</i>				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Koncernens aktiviteter er salg, udvikling og produktion af procesautomatiseringsløsninger til indenlandske og udenlandske kunder.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 12.687.613, og koncernens balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 22.857.667.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Koncernens aktivitet har i året været salg, udvikling og produktion af procesautomatiseringsløsninger til ind- og udenlandske kunder. Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke er eksponeret for væsentlige driftsrisici.

Markedsrisici

Koncernens aktivitet ligger indenfor det globale industrielle automationsmarked, som er i vækst. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at koncernen ikke er eksponeret for væsentlige markedsrisici.

Finansielle risici

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke er eksponeret for væsentlige finansielle risici.

Main activity

The Group's main activities are sale, development and production of process automation solutions for domestic and foreign customers.

Development in the year

The income statement of the Group for 2015/16 shows a profit of DKK 12,687,613, and at 30 September 2016 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 22,857,667.

The net profit/loss for the year is considered to be satisfactory.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

This year, the activity of the Group has been sale, development and production of process automation solutions for domestic and foreign customers. The Management assesses that the Group is not exposed to any significant operating risks.

Market risks

The activity of the Group lies within the growing global industrial automation market. Consequently, the Management assesses that the Group is not exposed to any significant market risks.

Interest rate risks

The Management assesses that the Group is not exposed to any significant interest rate risks.

Ledelsesberetning

Management's Review

Valutarisici

Stort set hele omsætningen sker i DKK og EUR, hvorfor det er ledelsens vurdering, at resultat og pengestrømme ikke påvirkes væsentligt af kursudsving.

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder i udlandet, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Kreditrisici

Koncernens kundeportefølje består primært af større velrenommerede virksomheder og koncerner, som vurderes at have en god kreditværdighed. Ved handel med virksomheder, som er hjemmehørende i politisk ustabile lande vil der blive foretaget en vurdering af, hvorvidt kontrakten skal være betinget af en godkendt rembursaftale.

Videnressourcer

Koncernens vigtigste aktiv er medarbejderne. Det vægtes, at medarbejderne er på det højeste faglige niveau, hvorfor efteruddannelse og vidensdeling opprioriteres. Vidensdeling foregår bl.a. via interne kurser og indlæg, hvor medarbejdere med viden indenfor specielle områder, deler sin viden med resten af de medarbejdere, der skal arbejde med de pågældende områder. Opkvalificeringen opnås endvidere via Au2mates partnerskab med førende leverandører. Da Au2mate er partner med de førende leverandører, efteruddannes Au2mates personale indenfor de nyeste teknologier.

Foreign exchange risks

Practically the entire revenue takes place in DKK and EUR, thus Management assesses that profit/loss for the year and cash flow are not significantly affected by exchange rate fluctuations.

In general, exchange rate fluctuation relating to investments in subsidiaries abroad are not hedged, as it is the Company's opinion that an ongoing hedging of such long-term investments would not be optimum keeping risks and costs in mind.

Credit risks

The customer portfolio of the Group primarily consists of large well-reputed enterprises and groups, which are assessed as having a high credit rating. When trading with enterprises located in political unstable countries an assessment will be made whether the contract will be conditional upon an approved letter of credit.

Intellectual capital resources

Intellectual capital resources The Group's most important assets are the employees. Great importance is attached to the employees possessing the highest professional level possible, so supplementary training and knowledge sharing are prioritized. Among other thing, knowledge sharing takes place by means of internal courses and speeches, where employees with knowledge within specific areas share their knowledge with the remaining employees, who are to work with the areas in question. Furthermore, skills enhancement is obtained by Au2mate's partnership with leading suppliers. As Au2mate is partner with the leading suppliers, Au2mate's employees are trained within the newest technologies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Miljøforhold

Koncernen er bevidst omkring ansvaret i forhold til såvel det eksterne som det interne miljø og tager nødvendige hensyn ved udførelsen af de enkelte arbejdsopgaver.

Det vurderes, at koncernens miljøpåvirkning er lav.

Forskning og udvikling

Koncernen er en videns tung virksomhed. Udvikling af metoder og kompetencer har højeste prioritet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2016/17 forventes der en stigende omsætning, som følge af et stigende aktivitetsniveau i koncernen. Der forventes ligeledes en positiv resultatudvikling i 2016/17.

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen er en ordreproducerende projektvirksomhed. Værdien af igangværende arbejder er foretaget ud fra færdiggørelsesgraden.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

External environment

The Group is conscious about the responsibility in relation to the external as well as the internal environment and takes the necessary consideration when executing the individual tasks.

The Group's environmental impact is assessed to be low.

Research and development

The Group is a knowledge-intensive enterprise. Development of methods and competences have the highest priority.

Targets and expectations for the year ahead

For the financial year 2016/17 the Group expects an increase in revenue due to an increasing level of activity in the Group. Moreover, a positive earnings performance is expected.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Group is an order-producing project enterprise. The value of work in progress are recognized by reference to the stage of completion.

Unusual events

The assets, liabilities and equity and the financial position at 30 September 2016 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2015/16 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income Statement 1 October - 30 September

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		72.622.193	68.351.813	58.856.170	56.556.862
<i>Gross profit/loss</i>					
Personaleomkostninger	1	-53.319.688	-52.121.973	-43.692.369	-41.946.510
<i>Staff expenses</i>					
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.231.132	-1.645.478	-2.069.854	-1.476.939
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>					
Resultat før finansielle poster		17.071.373	14.584.362	13.093.947	13.133.413
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	2.538.575	638.726
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Finansielle indtægter	3	26.333	158.038	17.445	151.619
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	4	-76.845	-291.024	-50.074	-218.210
<i>Financial expenses</i>					
Resultat før skat		17.020.861	14.451.376	15.599.893	13.705.548
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	5	-2.766.426	-3.124.976	-2.912.280	-2.901.304
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Resultat før minoritetsinteresser		14.254.435	11.326.400	12.687.613	10.804.244
<i>Profit/loss before minority interests</i>					
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-1.566.822	-522.156	0	0
<i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>					
Årets resultat		12.687.613	10.804.244	12.687.613	10.804.244
<i>Net profit/loss for the year</i>					

Resultatdisponering *Distribution of profit*

	Morderselskab	
	<i>Parent Company</i>	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	12.604.946	10.844.314
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	438.575	-186.732
Øvrige lovpligtige reserver <i>Other statutory reserves</i>	0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-355.908	146.662
	12.687.613	10.804.244

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		5.713.136	5.801.135	5.021.371	5.357.917
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	5.713.136	5.801.135	5.021.371	5.357.917
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0	3.225.022	766.394
Deposita <i>Deposits</i>		770.635	673.771	770.635	673.771
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		770.635	673.771	3.995.657	1.440.165
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		6.483.771	6.474.906	9.017.028	6.798.082
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		19.387.116	14.355.846	17.513.734	13.334.854
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	5.056.685	7.251.728	3.923.533	5.283.937
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	471.426	3.886.912
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		105.462	60.073	30.898	1.314.676
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	517.355	464.598	185.396	121.790
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		25.066.618	22.132.245	22.124.987	23.942.169

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>	37.080	44.292	37.080	44.292
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	25.953.592	21.105.562	18.301.916	15.198.166
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	51.057.290	43.282.099	40.463.983	39.184.627
Aktiver Assets	57.541.061	49.757.005	49.481.011	45.982.709

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2016	2015	2016	2015
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	525.022	166.394
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		7.252.721	7.250.001	6.727.699	7.083.607
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		12.604.946	10.844.314	12.604.946	10.844.314
Egenkapital <i>Equity</i>	10	22.857.667	21.094.315	22.857.667	21.094.315
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		2.053.851	1.009.438	0	0
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		4.764.412	3.442.636	4.760.371	3.280.775
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser <i>Provisions for pensions and similar obligations</i>		1.333.640	973.982	0	0
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		1.535.000	1.538.000	1.220.000	1.173.000
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		7.633.052	5.954.618	5.980.371	4.453.775

Balance 30. september Balance Sheet 30 September

Passiver Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.106.452	2.853.032	3.007.449	2.719.284
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	8	6.790.408	2.962.628	3.700.347	2.254.705
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	69.832	444.544
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		935.711	2.246.717	937.956	2.246.717
Anden gæld <i>Other payables</i>		14.163.920	13.636.257	12.927.389	12.769.369
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		24.996.491	21.698.634	20.642.973	20.434.619
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		24.996.491	21.698.634	20.642.973	20.434.619
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		57.541.061	49.757.005	49.481.011	45.982.709
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11				
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	12				

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	Note	Koncern	
		Group	
		2015/16	2014/15
		DKK	DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		12.687.613	10.804.244
Reguleringer <i>Adjustments</i>		6.450.035	4.379.170
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>		1.617.836	2.644.285
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		20.755.484	17.827.699
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		26.333	138.374
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-76.845	-291.026
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		20.704.972	17.675.047
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-2.755.904	-5.565.959
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		17.949.068	12.109.088
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-1.657.439	-4.046.647
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-96.864	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	64.395
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-1.754.303	-3.982.252
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		-502.421	-1.405.921
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-10.844.314	-8.133.960
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-11.346.735	-9.539.881

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		4.848.030	-1.413.045
Likvider 1. oktober <i>Cash and cash equivalents at 1 October</i>		21.105.562	22.518.607
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		25.953.592	21.105.562
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		25.953.592	21.105.562
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		25.953.592	21.105.562

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	46.420.171	46.026.521	37.567.968	36.553.494
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	4.962.665	4.136.545	4.546.700	3.798.245
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	519.629	486.511	491.121	452.047
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	1.417.223	1.472.396	1.086.580	1.142.724
<i>Other staff expenses</i>				
	53.319.688	52.121.973	43.692.369	41.946.510
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.744.500	1.733.000	1.744.500	1.733.000
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors</i>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	75	72	63	59
<i>Average number of employees</i>				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.231.132	1.632.400	2.069.854	1.471.271
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>				
Gevinst og tab ved afhændelse	0	13.078	0	5.668
<i>Gain and loss on disposal</i>				
	2.231.132	1.645.478	2.069.854	1.476.939

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
3 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Andre finansielle indtægter	21.125	18.388	12.237	11.969
<i>Other financial income</i>				
Vautakursgevinster	5.208	139.650	5.208	139.650
<i>Exchange gains</i>				
	26.333	158.038	17.445	151.619
4 Finansielle omkostninger				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	13.399	16.360
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Andre finansielle omkostninger	73.620	290.590	36.675	201.850
<i>Other financial expenses</i>				
Kursreguleringer omkostninger	3.225	434	0	0
<i>Exchange adjustments, expenses</i>				
	76.845	291.024	50.074	218.210
5 Skat af årets resultat				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	1.443.953	2.442.671	1.432.684	1.929.233
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	1.322.473	682.305	1.479.596	972.071
<i>Deferred tax for the year</i>				
	2.766.426	3.124.976	2.912.280	2.901.304

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern

Group

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	10.280.681
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.721.954
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-648.717
	<hr/>
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	11.353.918
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	4.479.546
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.742.441
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-581.205
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	5.640.782
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	5.713.136

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

Moderselskab

Parent Company

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	9.186.101
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.315.127
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-560.978
	<hr/>
Cost 30. september <i>Cost at 30 September</i>	<u>9.940.250</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	3.828.184
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.584.161
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-493.466
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	<u>4.918.879</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	<u>5.021.371</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger <i>Revaluation less amortisation, depreciation and impairment losses</i>	<hr/> 0
Regnskabsmæssig værdi 30. september før opskrivning <i>Carrying amount at 30 September before revaluations</i>	<u>5.021.371</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2016	2015
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. oktober	600.000	600.000
<i>Cost at 1 October</i>		
Kostpris 30. september	600.000	600.000
<i>Cost at 30 September</i>		
Værdireguleringer 1. oktober	166.394	294.166
<i>Value adjustments at 1 October</i>		
Valutakursregulering	-79.947	58.960
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	2.538.575	638.726
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	0	-825.458
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Værdireguleringer 30. september	2.625.022	166.394
<i>Value adjustments at 30 September</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.225.022	766.394
<i>Carrying amount at 30 September</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
8 Igangværende arbejder for fremmed regning				
<i>Contract work in progress</i>				
Salgsværdi af periodens produktion	50.002.689	71.450.744	38.618.860	31.743.293
<i>Selling price of production for the period</i>				
Modtagne acotobetalinge	-51.736.412	-67.161.644	-38.395.674	-28.714.061
<i>Payments received on account</i>				
	-1.733.723	4.289.100	223.186	3.029.232
Indregnet således i balancen:				
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.056.685	7.251.728	3.923.533	5.283.937
<i>Contract work in progress recognised in assets</i>				
Modtagne forudbetalinger under passiver	-6.790.408	-2.962.628	-3.700.347	-2.254.705
<i>Prepayments received recognised in debt</i>				
	-1.733.723	4.289.100	223.186	3.029.232

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Egenkapital

Equity

Koncern

Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	3.000.000	0	7.250.001	10.844.314	21.094.315
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.844.314	-10.844.314
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	0	-79.947	0	-79.947
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	82.667	12.604.946	12.687.613
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	3.000.000	0	7.252.721	12.604.946	22.857.667

Moderselskab

Parent Company

Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	3.000.000	166.394	7.083.607	10.844.314	21.094.315
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.844.314	-10.844.314
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	-79.947	0	0	-79.947
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	438.575	-355.908	12.604.946	12.687.613
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	3.000.000	525.022	6.727.699	12.604.946	22.857.667

Selskabskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 3,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11	Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent Company</i>	
		2016	2015	2016	2015
		DKK	DKK	DKK	DKK

Kontraktlige forpligtelser *Contractual obligations*

Huslejeforpligtelse, uopsigelsesperiode på 97 måneder. <i>Tenancy commitment, non-cancellable period of 97 months.</i>	12.513.481	8.197.553	12.513.481	8.197.553
Huslejeforpligtelse, uopsigelsesperiode på 3 måneder. <i>Tenancy commitment, non-cancellable period of 3 months.</i>	138.501	125.415	0	0
Huslejeforpligtelse, uopsigelsesperiode på 12 måneder. <i>Tenancy commitment, non-cancellable period of 12 months</i>	0	544.093	0	0

Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Moderselskabet har stillet garantier for i alt DKK 963.495.

The Parent Company has provided security for a total of DKK 963,495.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

The Group's companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. Furthermore, the Group's companies are jointly and severally liable for tax in the form of dividend tax, tax on royalty payments and interest.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

K. Dam Holding ApS, Risskov, CVR-nr. 26 41 65 58, ejer 34%
Carsten G. Jensen Holding ApS, Silkeborg, CVR-nr. 26 41 65 07, ejer 34%
Au2mate Partner Holding ApS, Silkeborg, CVR-nr. 31 06 18 65, ejer 16%
Au2mate partner Holding II ApS, Silkeborg, CVR-nr. 35 48 24 07, ejer 16%

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity